
X СЪЕЗД 
АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ГОРОДА МОСКВЫ» 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26 декабря 2018 года № 1 
 
Об итогах и приоритетных 
направлениях деятельности 
Ассоциации «Совет 
муниципальных образований 
города Москвы» 

 
На основании Устава Ассоциации «Совет муниципальных образований 

города Москвы» X Съезд Ассоциации «Совет муниципальных образований 
города Москвы» решил: 

1. Утвердить отчет Ассоциации «Совет муниципальных образований 
города Москвы» (далее – Совет) и признать деятельность Совета  
в 2017-2018 годах соответствующей Учредительному договору и Уставу 
Совета. 

2. Утвердить Акты о результатах проверки финансово-хозяйственной 
деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований города 
Москвы» в 2016 и 2017 годах и признать финансово-хозяйственную 
деятельность Ассоциации в 2016-2017 годах соответствующей Учредительному 
договору и Уставу Совета. 

3. Определить следующие приоритетные направления деятельности 
Совета на 2019 год: 

1) совершенствование порядка участия депутатов советов депутатов 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве в работе 
комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 
выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы; 

2) внесение предложений по расширению перечня мероприятий, 
реализуемых за счет средств стимулирования управ районов города Москвы; 

3) внесение предложений по определению порядка участия депутатов 
советов депутатов муниципальных округов в работе комиссий, 
осуществляющих открытие и приемку выполненных работ по благоустройству 
территорий районов города Москвы, за счет средств дополнительного 
социально-экономического развития районов и стимулирования управ районов 
города Москвы. 

4. Членам Совета принимать активное участие в подготовке и проведении 
мероприятий Совета, выполнении решений Съезда и Президиума Совета, и 
реализации приоритетных направлений деятельности Совета. 
 
Председатель Ассоциации  
«Совет муниципальных 
образований города Москвы»  В.Е. Дудочкин 


